
図書館基本計画　進捗状況

目標値

令和２年度 令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度 令和12年度

市民アンケートで「読書が
好き」の割合

47.2％ ― ― ― ― 50.0％
次回のアンケートは令和12年度に
実施予定。(子ども読書アンケート
は令和７年度)

市民１人当たりの図書等貸
出冊数（貸出冊数／10月1日
現在推計人口）

5.0冊 6.3冊
5.7冊

1,064,488冊
/186,476人

5.6冊
1,050,386冊
/186,364人

5.6冊
1,046,347冊
/185,931人

7.1冊

電子書籍利用回数
（貸出回数＋閲覧回数）

19,549冊 24,252冊 19,186冊 17,690冊 19,831冊 32,000冊

来館者数 414,510人 585,052人 587,301人 625,383人 661,232人 700,000人

イベント参加者数
（カウントできるもの）

2,588人 4,825人 6,281人 7,232人 7,687人 9,000人

レファレンスの利用件数
（年間）

2,625件 3,321件 3,604件 3,593件 2,582件 5,000件

コラボ展示開催数 28回 41回 52回 76回 71回 70回

基本目標２

人が集まる
図書館

増加傾向

基本目標３

ためになる
図書館

成果指標 特記事項

基本目標１

利用しやす
い図書館

実績値

資料４

資
料
４


